



Exp.: 2092/2023

DECRETO

ASUNTO: MARCO COMPETENCIAL EN EL CABILDO INSULAR DE EL HIERRO 2023-2027 – III: CONVOCANDO A CONSEJERO DELEGADO PARA FORMALIZAR LA ACEPTACIÓN

Con fecha 12 de marzo de 2024, por la Presidencia de la Corporación se dictó Resolución N.º 2024-0492, por la que se acordó modificar el marco competencial de la Institución Insular, según se extracta a continuación:

"PRIMERO: Ampliar la Resolución de la presidencia N.º 2023-2445, de fecha 11 de julio de 2023, según se especifica a continuación:

- Conferir delegación especial a favor del Sr. consejero don David Cabrera de León, sobre los servicios que se corresponden con el ámbito funcional de las Áreas de "Medio Rural y Marino", "Infraestructuras, Mantenimiento, Obras y Carreteras", y de "Ordenación del Territorio". La delegación comprenderá, respecto a los servicios de las áreas asignadas, las facultades contempladas en el punto tercero de la parte dispositiva de la Resolución N.º 2023-2445.

SEGUNDO: Modificar el punto primero de la parte dispositiva de la Resolución N.º 2023-2445, de 11 de julio de 2023 (ampliada y rectificada por Resolución de la presidencia N.º 2024-0191), según lo acordado por el Pleno de la Corporación en sesión ordinaria celebrada con fecha 7 de septiembre de 2023 y conforme a lo dispuesto en el apartado primero de la parte dispositiva de la presente Resolución, quedando redactado conforme se indica a continuación:

"PRIMERO: Conferir, a los/las Sres./as. Consejeros/as que a continuación se relacionan, las DELEGACIONES ESPECIALES relativas a los servicios que se corresponden con el ámbito funcional de las Áreas que asimismo se especifican, aprobadas por el Pleno de la Corporación en sesión ordinaria celebrada con fecha 1 de octubre de 2018 (modificadas por acuerdos de Pleno de fecha 2 de noviembre de 2020 y de 7 de septiembre de 2023); abarcando la presente delegación la facultad de dirección interna y gestión del servicio que se identifica con el ámbito funcional del área, y las facultades propias asignadas a cada área, sin que dicha relación tenga carácter exclusivo:

CONSEJEROS/AS	ÁREAS
Alpidio Valentín Armas González	Presidencia
Ana González González	Organización Administrativa, Recursos Humanos, Economía y Hacienda
Amado Carballo Quintero	Sanidad y Servicios Sociales
Emilio Víctor Hernández Montero	Educación, Juventud, Cultura, Patrimonio y Deportes
Alpidio Valentín Armas González	Turismo, Transporte y Comunicaciones
Jesús Pérez Quintero	Medio Ambiente, Residuos y Reciclaje, Seguridad y
	Emergencias
David Cabrera de León	Medio Rural y Marino
David Cabrera de León	Infraestructuras, Mantenimiento, Obras y Carreteras
David Cabrera de León	Ordenación del Territorio
Ana Cecilia González Pérez	Empleo y Desarrollo Económico

TERCERO: Comuníquese la presente resolución a don David Cabrera de León, convocándosele para que se persone en la Secretaría de la Entidad el día 14 de marzo de 2024, a las 8:00 horas, a efectos de formalizar la aceptación de la delegación especial que se le confiere.

CUARTO: Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación, y publíquese en el Tablón de Anuncios y página web de la Entidad, así como en el Boletín Oficial de la Provincia".

Visto que David Cabrera de León se personó en la Secretaría y no aceptó la delegación, según diligencia que consta en el expediente.

Cabildo Insular de El Hierro Pág.1 de 2



En base a los antecedentes y consideraciones expuestas, y en virtud de las facultades conferidas por el apartado e), del artículo 57 de la Ley 8/2015, de 1 de abril, de cabildos insulares, por medio del presente

RESUELVO:

PRIMERO: Convocar a David Cabrera de León, para que se persone en la Secretaría de la Entidad el día 18 de marzo de 2024, a las 8:00 horas, a efectos de formalizar la aceptación del nombramiento y entrada en vigor de la delegación.

SEGUNDO: Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación, y publíquese en el Tablón de Anuncios y página web de la Entidad, así como en el Boletín Oficial de la Provincia.

LA PRESIDENCIA,

(Firmado electrónicamente)

Cód. Validación: 4EM6PKJGWR9DH73TDSMH4WRGQ Verificación: https://ehlierro.sedelectronica.es/ Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 2



Cabildo Insular de El Hierro Pág.2 de 2